PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	29
	апреля
	2013
	года
	№
	3-7/
	38

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в решение Совета поселения от 28.11.2012 г. № 3-2/ 18 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Трусово»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",

Совет муниципального образования

сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета поселения от 28.11.2012 г. № 3-2/ 18 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Трусово» (далее – Решение) следующие изменения:
1) пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить Порядок утверждения перечня информации о деятельности Совета сельского поселения «Трусово», размещаемой в сети Интернет согласно приложению 4.»;
2) пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить Перечень информации о деятельности Совета сельского поселения "Трусово", размещаемой в сети Интернет согласно приложению 5.»;

3) Приложения 4, 5 Решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
	Глава сельского поселения «Трусово»

	Е.М. Дуркина

Приложение

к решению Совета

сельского поселения "Трусово"

от 29 апреля 2013 г. N 3-7/ 38
Приложение 4

к решению Совета

сельского поселения "Трусово"

от  28 ноября 2012 г. N 3-2/ 18

Порядок утверждения перечня информации о Совете сельского поселения «Трусово», размещаемой в сети Интернет

1. Настоящий Порядок утверждения перечня информации о деятельности Совета сельского поселения «Трусово», размещаемой в сети Интернет (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

2. Перечень информации о деятельности Совета поселения, размещаемой в сети Интернет, утверждается решением Совета сельского поселения "Трусово".

3. При утверждении перечня о деятельности Совета поселения определяются периодичность размещения информации в сети Интернет, сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.

4. Включению в перечень о деятельности Совета поселения, размещаемой в сети Интернет, подлежит вся информация о деятельности Совета поселения, предусмотренная Федеральным законом N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

Приложение 5

к решению Совета

сельского поселения "Трусово"

от 28 ноября 2012 г. N 3-2/ 18

Перечень информации о деятельности Совета сельского поселения "Трусово", размещаемой в сети Интернет
	№ п/п
	Наименование информации
	Периодичность размещения информации и сроки
 ее обновления

	1
	2
	3

	1.
	Общая информация о Совете сельского поселения «Трусово»

 (далее – Совет), в том числе:

	а)
	Наименование, структура, почтовый адрес, адрес электронной почты Совета, номера телефонов должностных лиц Совета
	Поддерживается в актуальном состоянии

	б)
	сведения о полномочиях Совета задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Поддерживается в актуальном состоянии

В течение 7 рабочих дней со дня принятия соответствующих нормативных правовых актов, в том числе о внесении в них изменений

	в)
	сведения о главе сельского поселения «Трусово» (фамилия, имя, отчество, а также при согласии указанного лица иные сведения о нем)
	Поддерживается в актуальном состоянии

В течение 7 рабочих дней со дня назначения

	г)
	перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Совета
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности органов МСУ, в том числе:

	а)
	муниципальные правовые акты, изданные Советом, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	В течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу

	1
	2
	3

	б)
	тексты проектов решений Совета, внесенных в Совет
	За 5 рабочих дней до заседания Совета поселения

	в)
	информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	По мере необходимости

	г)
	административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	Поддерживается в актуальном состоянии

В течение 7 рабочих дней со дня утверждения регламента, стандарта

	д)
	установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	Поддерживается в актуальном состоянии

В течение 7 рабочих дней со дня утверждения

	е)
	порядок обжалования принятых муниципальных правовых актов
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.
	Информация об участии Совета в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых Советом, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках главы поселения и официальных делегаций Совета
	Поддерживается в актуальном состоянии

По мере появления информации

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению Советом до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии

По мере появления информации

	1
	2
	3

	5.
	Информация о результатах проверок, проведенных Советом, в пределах своих полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Совете
	Поддерживается в актуальном состоянии

По мере появления информации

	6.
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы поселения и заместителей главы поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

По мере появления информации

	7.
	Статистическая информация о деятельности Совета, в том числе:
	Поддерживается в актуальном состоянии

	а)
	статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Совета
	Раз в год

	б)
	сведения об использовании Советом выделяемых бюджетных средств
	Ежеквартально

	8.
	Информация о работе  Совета с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:
	Поддерживается в актуальном состоянии

	а)
	порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии

	б)
	обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «а» пункта 9, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Ежеквартально

	9.
	Информация по противодействию коррупции в Совете
	Поддерживается в актуальном состоянии

1